

**Protokół nr 45/14
z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa
Rady Miejskiej w Mosinie, które odbyło się w dniu 10 czerwca 2014 r.,
w Sali Radnego Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzył o godz. 15.10 Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Ryszard Rybicki. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie według *załączonej listy obecności*. Zebrani minutą ciszy uczcili pamięć zmarłego radnego Antoniego Karlińskiego, który był też członkiem Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Inspektor ds. kontroli wewnętrznej, pożytku publicznego i pomocy publicznej Ewelina Waligórska przedstawiła szczegóły na temat ofert organizacji pozarządowych, które uzyskały dofinansowanie Gminy Mosina w wyniku rozstrzygnięcia konkursów na letni wypoczynek dla dzieci i młodzieży. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy jak organizacja pozarządowa składa ofertę wypoczynku letniego na określoną liczbę osób, a otrzymuje dofinansowanie w wysokości niższej niż o którą wnioskowała, to musi się wykazać, że z tego wypoczynku skorzystała taka ilość osób, jaka została zadeklarowana; wskazania, jak wygląda sytuacja w przypadku, gdy organizacja pozarządowa ma przyznaną dotację na realizację zadania, a nie zrealizuje go; wskazania, czy wiadomo jaki jest koszt jednego uczestnika na takim obozie; wskazania, czy nie ma sytuacji, w której te same dzieci z rodzin o niskim uposażeniu kwalifikują się do skorzystania z ofert wypoczynku letniego; wskazania, czy Stowarzyszenie Pomocy Potrzebującym im. Św. Antoniego już nie składa ofert organizacji wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży.

Zastępca Dyrektora Mosińskiego Ośrodka Kultury Alicja Adamska przedstawiła szczegóły na temat oferty wakacyjnej przygotowanej przez MOK, w tym dla dzieci i młodzieży.

Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat lokalizacji miejsc, w których powinny odbywać się imprezy organizowane przez Gminę Mosina.

Kierownik Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie Waldemar Demuth przedstawił szczegóły na temat oferty i imprez przygotowanych przez OSiR w Mosinie dla dzieci i młodzieży w okresie wakacji letnich.

Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat „dzikiej zabudowy” nad Jeziorem Dymaczewskim i problemów z tym związanych.

Komandor Mosińskiego Klubu Żeglarskiego Paweł Maciejewski przedstawił ofertę wypoczynku letniego przygotowaną przez MKŻ, w tym dla dzieci i młodzieży oraz problemy organizacyjne z tym związane.

Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat współpracy z Wielkopolskim Parkiem Narodowym w zakresie organizacji różnego rodzaju imprez.

Komandor Mosińskiego Klubu Żeglarskiego Paweł Maciejewski udzielił odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: działań mających na celu zapewnienie bezpieczeństwa podczas imprez i obozów organizowanych przez MKŻ; określenia wysokości kosztu jednego uczestnika obozu organizowanego przez MKŻ; wskazania, czy MKŻ przy organizacji obozów korzysta z cateringu i czy SANEPID przeprowadza kontrole; wskazania, ile turnusów organizuje MKŻ; wskazania, czy MKŻ korzysta z ratowników – wolontariuszy.

Komendant Ośrodka ZHP Mosina im. Bolesława Chrobrego Magdalena Jakubowska przedstawiła szczegóły na temat oferty wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży, która została przygotowana przez Ośrodek ZHP Mosina im. Bolesława Chrobrego, w tym pod kątem zapewnienia bezpieczeństwa chcącym z niej skorzystać. Udzieliła przy tym odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: wskazania lokalizacji „domu harcerza” w Mosinie; wskazania, czy Ośrodek ZHP Mosina im. Bolesława Chrobrego prowadzi księgowość we własnym zakresie; wskazania, czy wynajmowana baza w Rozewiu jest bez wyposażenia; wskazania, czy w Lubniewicach znajduje się teren będący własnością Ośrodka ZHP Mosina im. Bolesława Chrobrego; wskazania, czy umowa dzierżawy tego terenu jest płaćta; wskazania procentowego udziału w obozach harcerzy w stosunku do osób niezrzeszonych; wskazania sposobu poszukiwania ośrodków, w których Ośrodek ZHP Mosina im. Bolesława Chrobrego organizuje swoje obozy; wskazania, czy 6.000,00 zł dofinansowania z Gminy Mosina jest na jakieś zakupy związane z działalnością obozu.

W trakcie tej dyskusji, Salę Radnego opuścił radny Kordian Kleiber, tak więc odąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa udział brało 3 jej członków.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Waldemar Krzyżanowski zwrócił uwagę na zwiększenie ilości różnego rodzaju inicjatyw turystycznych, sportowych i rekreacyjnych, co skutkuje zwiększeniem obowiązków przypisanych Straży Miejskiej w Mosinie. Wyraził też przekonanie, że należałoby wesprzeć obiekt gastronomiczny, który ma funkcjonować od tego roku w pobliżu miejsca przeznaczonego do kąpieli „Glinianki”.

Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat tego, czy w tym obiekcie gastronomicznym, który będzie funkcjonować w pobliżu miejsca przeznaczonego do kąpieli „Glinianki”, będzie można sprzedawać piwo. W jej wyniku, wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie wyraziła w powyższej sprawie opinię pozytywną.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Waldemar Krzyżanowski zwrócił się o wyjaśnienie, czy posiedzenia Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa nie można byłoby przenieść na ten sam dzień, w którym odbywają się posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej lub odwrotnie.

Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie oraz w sprawie konsekwencji wynikających z funkcjonowania „dzikiej zabudowy” nad Jeziorem Dymaczewskim.

Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa przeprowadziła dyskusję nad projektem uchwały w sprawie nadania nazwy „Marii Kuncewiczowej” drodze w Mosinie, którego kserokopia stanowi załącznik niniejszego protokołu, w wyniku której uznała, że nie wyrazi swojej opinii w powyższej sprawie.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 17.30.

protokołował
Piotr Sokółowski
Piotr Sokółowski

przewodniczył
Ryszard Rybicki
Ryszard Rybicki